

PARTNERSCHAFT FÜR DEMOKRATIE

LANDKREIS SPREENEISSE/ WOKREIS SPRJEWNA- MYSA

WWW.DEMOKRATIE - LEBEN-SPREE - NEISSE.DE





Part of Change

Kinder- und Jugendbeteiligung







Herausgeber: Landkreis Spree-Neiße/Sprjewja-Nysa

Büro Landrat / Partnerschaft für Demokratie

Heinrich-Heine-Str. 1 03149 Forst (Lausitz)

Redaktion: Christian Müller

spree-neisse@bbl-online.com Elke R. Steiner | steinercomix.de

Druck: 09/2021

Illustration:

Demokratiekonferenz Spree-Neiße/Sprjewja-Nysa

> 27.09.2021 | 09:00-16:00

im Kreishaus



Anmeldung online bis 13.09.2021 unter http://veranstaltung.demokratie-leben-spree-neisse.de

Gefördert vom

n Rahmen des Bundesprogramm











Der Landkreis Spree-Neiße / Wokrejs Sprjewja-Nysa lädt zur Demokratiekonferenz "Part of Change"

am Montag, den 27.09.2021, in den Kreistagssaal im Haus C (1.Etage) der Kreisverwaltung Spree-Neiße/Sprjewja-Nysa, Heinrich-Heine-Straße 1 in 03149 Forst (Lausitz) ganz herzlich ein. Sie haben die Möglichkeit am Vormittag und Nachmittag in Kontakt zu kommen. Schwerpunkt der Konferenz ist das Thema "Kinder- und



Jugendbeteiligung".

Marald Altekrüger

Landrat, Landkreis Spree-Neiße/ Wokreis Sprjewja-Nysa

Anmeldung

Ansprech- Christian Müller, Koordinierungs- und person: Fachstelle der Partnerschaft für Demokratie

Post- Landkreis Spree-Neiße / adresse: Wokrejs Sprjewja-Nysa

Büro Landrat / Partnerschaft für Demokratie

Heinrich-Heine-Straße 1

03149 Forst (Lausitz) / Baršć (Łużyca)

E-Mail spree-neisse@bbl-online.com

Telefon: 0151.58126236

Programm

O9:00

Ankommen und Anmeldung (3-G-Regelung)

Begrüßung und Einführung
zum Thema Kinder- und Jugendbeteiligung

Input Beteiligungsstudie mit Auszubildenden
aus der Kohlebergbauindustrie (IASS Potsdam)

Jugendinitiativen & Homepage

11:00 Kennenlernen 2.012:00 Walk to talk / Picknick im Park

13:30 Austausch über Tischgespräche

14:45 *Pause*

15:00 Stellschrauben im Alltag und Transfer

15:30 Feedback & Abschluss







